Hunc Mahumetum cum sibi legislatorem et oraculum copiarumque ducem Saraceni præfessent annis xx, summo excidio debellaverunt Beznuniam, Aleovidiam atque Taroniam (26). Quamquam postremo Mahumetus cum fideles oblectantes sectæ suæ cognovisset, edicto copiam fecit nominatim Armeniacis provinciis Christiano ritu utendi, atque, ut ita dicam, religionem quam sectabantur eisdem vendidit, vectigali imperato, nempe ut familiæ singule quatuor nummos, modios aridorum tres, hippoperam, cilicinumque funem persolverent. Hujus tamen tributum immunibus esse concessit sacerdotibus, nobilibus et equitibus. Atque Saraceni, postquam prolatis imperii finibus omnium potiti sunt, dici cœperunt Amiralumumni (27). Jam post Mahumeti annos xx (28), dominati sunt Abubechirus, Othmanus et Omarus annis xxxviii.

Hac tempestate imperium quoque Persarum, quod dicebatur Sasanidarum, sublatum est, postquam annis ccccx perseveraverat : Persicum autem sceptrum cœperunt Saraceni, qui dicti sunt Amiralumumni.

SARACENORUM AMIRALMUMNI (29).

Mahumetus annis xx; Abubechirus annis vii; Othmanus annis x; Omarus annis xx; Maviæus annis xxii; Meruanus anno i; Jezithus annis iii; Abdelmelichus annis xxii; Velithus annis iv; Omarus annis ii; Ezithus annis vi; Heschemus annis xix; Velithus anno i; Meruanus annis viii; Abdla annis xxii; Abdelazizus annis iii; Mahdis annis ix; Musis annis x; Harunus annis xxiii; Mahmetus annis v; Maimunus annis xxvii; Ibmeretus annis ix; Harunus annis xviii; Ciaphares annis xi. Horum memoria perditione obruatur.

(23) Chalirith dicuntur ab Armeniis *exta*. Hoc autem loco haud scimus utrum respiciendum sit ad Dent. xxviii, 49, an ad Hierem. xlvi, 10, vel ad psal. lvi, 5, vel ad Lviii, 8. Rem alii diligentius considerent.

(24) Hic codices aliqua corruptione laborant.

(25) Nempe sine verbis sacris.

(26) Hæ sunt Armeniorum provinciæ.

(27) Codices partim *Amiralumni*; partim vero *Amiralumuni*, nempe *imperatores fidelium*.

(28) Codd., xl. Sed idem ante posteaque habent xx.

(29) Hic titulus cum sequentibus *Amiralumunis* abest ab antiquiore exemplari.

	OLYMP.	CHRI- STI	CONST. Con- stanti- nus	PERS. Isdi- ger- des	ARM. Theo- dorus	PATR. Ner- ses	ÆRE ARM.		
								NERSES annis xx, antea episcopus Daizæ ex eadem provincia.	
		649	3	11	9	1	96		
			CONSTANTIUS (30) annis xxviii.						
	357	650	1	12	10	2	97		
			ABUBECHIRUS annis xiv.						
		651	2	1	11	3	98		
		652	3	2	12	4	99		
		653	4	3	13	5	100		
	358	654	5	4	14	6	101		
		655	6	5	15	7	102		
		656	7	6	16	8	103		
		657	8	7	17	9	104		
	359	658	9	8	18	10	105		
		659	10	9	19	11	106	Schisma Paschatris causa.	
		660	11	10	20	12	107	Urbis Erevanzæ se- ditio, cujus accura- tam descriptionem lege sis apud vetu- stiores historicos Sa- puhium (51) et Asol- nichium.	
	360	661	12	11	21	13	108		
		662	13	12	22	14	109		
		663	14	13	23	15	110		
		664	15	14	24	16	111	Devinam urbem itemque Petisium Græci inflammave- runt.	
			MAVIÆUS annis xxii.						
		665	16	1	25	17	112		
			HAMAZASPES annis vii.						
	361	666	17	2	1	18	113		
		667	18	3	2	19	114		
		668	19	4	3	20	115		
			ANASTASIUS annis vi, oriundus Agra- rio qd Masisii radices.						
		669	20	5	4	1	116		
	362	670	21	6	5	2	117		
		671	22	7	6	3	118		
		672	23	8	7	4	119	Cathedrale tem- plum Arugii condi- tur, in eoque bap- tismate tingitur mar- tyr Christi David, di- ctus antea Surbanus, Persica provincia oriundus, qui Chri- stum confessus ligno suspensus est in ur- be Devina.	
			GREGORIUS an. x.						
	363	675	24	9	1	5	120		
		674	25	10	2	6	121	Nonnulli pro Elia scribunt Israhæm an- nis viii.	
			ELIAS an. vi.						
		675	26	11	3	1	122		
		676	27	12	4	2	123		
		677	28	13	5	3	124